Rodovia Mário Covas, n° 09, Bairro Coqueiro, Ananindeua-Pará

5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº 027.2021.PMA.SEMUTRAN, celebrado entre a

Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E

TRÂNSITO e a empresa AMAZON CARD S S/S

LTDA, como abaixo melhor se declaram:

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito

público interno, sediada na Av. Magalhães Barata, n. 1515, Centro, Ananindeua-PA, inscrita no CNPJ

sob o nº 05.058.441/0001-68, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E

TRÂNSITO - SEMUTRAN, Órgão público da Administração Direta do Município de Ananindeua,

inscrita no CNPJ sob o nº 28.400.542/0001-70, com sede no Conjunto Cidade Nova V, WE 31, n°

322, Bairro: Coqueiro, Ananindeua-Pa, neste ato representado por seu secretário Sr. THALLES

COSTA BELO, brasileiro, casado, servidor público, portador da carteira de identidade nº. 18017

PM/PA, e CPF/MF nº. 410.126.312-49, residente e domiciliado, no Município de Belém, Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações

posteriores, resolve expedir o presente APOSTILAMENTO, ao contrato administrativo nº

027.2021.PMA.SEMUTRAN, firmado com a empresa AMAZON CARD S S/S LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o Nº 63.887.699/0001-73, com sede na Rodovia Arthur Bernardes, nº 605, sala 16,

Bairro Telégrafo, CEP: 66115-000, Belém/PA, neste ato representado por seu representante legal, o

Srº. JOSÉ DOS SANTOS VENTURA, brasileiro, casado, advogado, Portador da Carteira da OAB nº

10404/PA e CPF Nº 397.031.779-72, residente e domiciliado na Cidade de Belém/PA, celebram o

presente Termo de Apostilamento, para REALOCAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL, para

acobertar despesas com Fornecimento de Vales Combustível utilizando Cartão Físico ou Digital e

Tickets Impressos, no exercício de 2024, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O Objeto do presente termo consiste na Realocação do Saldo Contratual do exercício de

2023 para 2024, no valor global de R$ 23.871,93 (Vinte e Três Mil, Oitocentos e Setenta e

Um Reais e Noventa e Três Centavos), e que necessita de APOSTILAMENTO.

Rodovia Mário Covas, n° 09, Bairro Coqueiro, Ananindeua-Pará

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente Termo de Apostilamento, a dotação orçamentária do

contrato nº 027.2021.SEMUTRAN.PMA passa a vigorar, conforme segue:

Órgão: 28 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Funcional Programática: 0412200152370- Apoio as ações administrativas

Natureza da Despesa: 339030000000- Material de Consumo

Sub-Elemento: 3390300100– Combustível e Lubrificantes Automotivos

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

Valor Alocado para 2024: R$ 104.867,61 (Cento e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e Sete Reais

e Sessenta e Um Centavos)

Órgão: 28 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Funcional Programática: 0412200152370- Apoio as ações administrativas

Natureza da Despesa: 339039000000- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Sub-Elemento: 3390399900 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

Valor da Taxa Administrativa 2024: R$ 0,90 (Noventa Centavos)

VALOR TOTAL PARA 2024: R$ 104.868,51 (Cento e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito

Reais e Cinquenta e Um Centavos)

VALOR DO CONSUMO PARA 2024

VALOR

GLOBAL

DO

CONTRATO

VALOR

ALOCADO

EM 2023

SALDO

CONTRATUAL

DE 2023

VALOR A

PAGAR

EM DEA

SALDO

CONTRATUAL

RESTANTE DE

2023

VALOR

ALOCAR

EM 2024

VALOR

TOTAL A

ALOCAR

EM 2024

R$ 473.241,60

R$ 80.995,93

R$ 53.910,59

R$ 30.038,91

R$ 23.871,68

R$ 80.995,93

R$ 104.867,61

Rodovia Mário Covas, n° 09, Bairro Coqueiro, Ananindeua-Pará

TAXA ADMINISTRATIVA PARA 2024

VALOR

GLOBAL

DO

CONTRATO

VALOR

ALOCADO

EM 2023

SALDO

CONTRATUAL

DE 2023

VALOR A

PAGAR

EM DEA

SALDO

CONTRATUAL

RESTANTE DE

2023

VALOR

ALOCAR

EM 2024

VALOR

TOTAL A

ALOCAR

EM 2024

R$ 3,54

R$ 0,65

R$ 0,46

R$ 0,21

R$ 0,25

R$ 0,65

R$ 0,90

Ananindeua-Pa, 29 de dezembro de 2023.

THALLES COSTA BELO

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

THALLES
COSTA
BELO:4101263
1249

Assinado de forma
digital por THALLES
COSTA
BELO:41012631249
Dados: 2024.12.29
13:07:08 -03'00'

		2024-12-29T13:07:53-0300
	THALLES COSTA BELO:41012631249